[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2017 года

      № 105
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение о порядке деятельности муниципальных кладбищ в городе Переславле-Залесском, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.09.2006 № 76
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского, протестом Переславского межрайонного прокурора от 13.10.2017 № 03-01-2017 и в целях совершенствования муниципальных нормативных правовых актов,
Переславль-Залесская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке деятельности муниципальных кладбищ в городе Переславле-Залесском, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.09.2006 № 76 (с изменениями от 22.10.2009 № 131; от 28.01.2010 № 8), следующие изменения:

1) в пункте 1.2 слова «муниципальное унитарное предприятие «Спектр» заменить словами «муниципальное казенное унитарное предприятие «Ритуал»;

2) в абзаце втором пункта 1.5 слова «Мэром города Переславля-Залесского» заменить словами «заместителем Главы Администрации города Переславля-Залесского, курирующим сферу жилищно-коммунального хозяйства»;

3) в абзаце третьем пункта 2.1 слово «Мэром» заменить словами «Главой городского округа»;

4) пункты 3.2, 6.6 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя".

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.М. Волков
		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко